Об утверждении повышенных ставок на некоторые виды платы за эмиссии в
окружающую среду Акмолинской области на 2009 год

Утративший силу
Решение Акмолинского областного маслихата от 6 февраля 2009 года № 4С-12-
10. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 16 марта
2009 года № 3313. Утратило силу - решением Акмолинского областного
маслихата от 10 декабря 2009 года № 4С-19-3
      Утратило силу - решением Акмолинского областного маслихата от 10
декабря 2009 года № 4С-19-3
      В соответствии с пунктом 9 статьи 495 Республики Казахстан «О Кодекса
налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс) от 10
декабря 2008 года, пунктом 5 статьи 6 Республики Казахстан от 23 январяЗакона
2001 года «О местном государственном управлении в Республике Казахстан»
Акмолинский областной маслихат :  РЕШИЛ
      1. Утвердить повышенные ставки на следующие виды платы за эмиссии в
окружающую среду Акмолинской области на 2009 год:
      1) «Для дизельного топлива» за 1 тонну использованного топлива 0,51
м е с я ч н ы х  р а с ч е т н ы х  п о к а з а т е л е й ;
      2) «Зола и золошлаки» за 1 тонну размещения отходов для субъектов
естественных монополий 0,66 месячных расчетных показателей.
      2. Признать утратившим силу решения Акмолинского областного маслихата
от 5 марта 2008 года  «Об утверждении ставок платы за эмиссии в № 4С-5-10
окружающую среду Акмолинской области на 2008 год» (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3243,
опубликовано в газете «Арқа ажары» от 12 апреля 2008 года, в газете «
Акмолинская правда» от 12 апреля 2008 года).
      3. Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1
я н в а р я  2 0 0 9  г о д а .
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня
официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      А к м о л и н с к о г о  о б л а с т н о г о
      маслихата                          Ж. Ергалиев

      С е к р е т а р ь  А к м о л и н с к о г о
      областного маслихата                У.Мусабаев
      СОГЛАСОВАНО
      Н а ч а л ь н и к
      Н а л о г о в о г о  к о м и т е т а
      по Акмолинской области             Нусипов Ж.С.
      Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я
      п р и р о д н ы х  р е с у р с о в
      и  р е г у л и р о в а н и я
      п р и р о д о п о л ь з о в а н и я
      Акмолинской области                Сагитов А.М.
      Н а ч а л ь н и к
      у п р а в л е н и я  э к о н о м и к и  и
      б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      Акмолинской области              Такамбаев М.Ш.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан